BRM.0012.10.1.2025 
Protokół z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych Rady Miasta Zabrze w dniu 23 stycznia 2025 r. Posiedzenie wspólne z Komisją Finansów 
i Rozwoju Miasta Rady Miasta Zabrze. 
1. Otwarcie posiedzenia komisji w temacie: 
Obiekty sportowe w mieście Zabrze, w tym obiekty sportowe przy placówkach oświatowych. Sytuacja bieżąca, modernizacja i rozwój obiektów sportowych. 
Rozpoczęcie o godz. 16:00.
Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, ul. prof. Zbigniewa Religi 1, sala 115.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
4. Omówienie tematu obrad. 
5. Sprawy bieżące, korespondencja.
6. Wnioski/Opinie komisji.
7. Zakończenie obrad o godz. 18:25. 
Ad. 2. 
Przewodniczący komisji Artur Libior po sprawdzeniu obecności stwierdził prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie: 
Radny Artur Libor – Przewodniczący komisji, 
Radna Grzegorz Olejniczak – wiceprzewodniczący komisji, 
Radna Łucja Chrzęstek-Bar,
Radny Sebastian Dziębowski, 
Radny Paweł Front, 
Radny Adam Ilewski, 
Radny Krystian Jonecko, 
Radny Ferdynand Reiss,
Radna Anna Sosnowska, 
Radny Marcin Szczerba. 
Ad. 3.
Komisja Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych przyjęła protokoły 
z poprzednich posiedzeń – 18 listopada 2024 r. i 9 grudnia 2024 r. Radni nie zgłaszali uwag. 
Ad. 4. 
Przewodniczący komisji Artur Libor otworzył posiedzenie i powitał jego uczestników. Po stwierdzeniu prawomocności obrad oraz zaopiniowaniu projektów uchwał przez Komisję Finansów i Rozwoju Miasta przystąpiono do omawiania głównego tematu obrad. 
Jako pierwszy głos zabrał zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Zabrzu ds. Strategii i Rozwoju Sportu Jarosław Bryś. Po kolei omówił obiekty, którymi zarządza MOSiR w Zabrzu i najpilniejsze oraz najważniejsze potrzeby remontowe. 
Z prezentacji wynikało, że w sumie na remonty potrzebna jest kwota ponad 2,7 mln zł, a na inwestycje – 160 mln zł. Największych nakładów wymagają trzy obiekty: hala sportowo-widowiskowa przy ul. Matejki, Willa Ambasador jako zaplecze organizacyjne obozów sportowych i Kąpielisko Leśne w Maciejowie. W tym roku nie będzie tam działać basen. Jak tłumaczył Jarosław Bryś koszt remontu niecek basenowych na Kąpielisku Leśnym, tak, żeby mogły zostać dopuszczone do użytku, to wydatek rzędu 1 mln złotych. Prace wystarczą jedynie na rok lub dwa. Przypomniał, że 2023 roku MOSiR Zabrze ogłosił 
i rozstrzygnął konkurs dla studentów Akademii Śląskiej na koncepcję zagospodarowania Kąpieliska Leśnego. Następnie powstała koncepcja wstępna, na podstawie której MOSiR ogłosił konkurs ofert na koncepcję, która będzie realizowana. Niestety, ostatecznie nie doszło do podpisania umowy. Jarosław Bryś zwracał też uwagę na bardzo zły stan  hali sportowej 
w Rokitnicy. Nakładów finansowych wymagają również obiekty sportowe przy czterech boiskach – przy ul. Bytomskiej, ul. Dorotki, ul. Żniwiarzy, ul. Mickiewicza. Wspomniał, że boiska są tam w dobrym stanie. 
Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Olejniczak zapytał o działalność Kąpieliska Leśnego w tegorocznym sezonie – czy zamknięty zostanie cały obiekt i czy można zaproponować mieszkańcom Zabrza alternatywę? 
Odpowiedzi udzielił Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Juroszek. Jak wytłumaczył można wydać na naprawy niecek basenowych 1 mln zł lub 1,5 mln zł, ale prace wystarczą maksymalnie na półtora roku, potem trzeba będzie je ponowić. Władze Zabrza chcą podejść kompleksowo do remontu Kąpieliska Leśnego. W obiekt trzeba zainwestować co najmniej 4 mln zł. Zdaniem Zastępcy Prezydenta lepszym rozwiązaniem jest gruntowny remont, niż doraźne naprawy, ale trzeba liczyć się z czasowym wyłączeniem kąpieliska 
z użytku. 
Z kolei Jarosław Bryś dodał, że na temat zamknięcia Kąpieliska Leśnego rozmawiał już z dyrektorem Aquariusa, który ma pewne pomysły – Aquarius latem mógłby działać dłużej, na zewnątrz mogłaby powstać strefa relaksu z plażą, gastronomią i leżakami. 
Radny Grzegorz Turek zapytał, czy jest możliwość skorzystania ze środków zewnętrznych na remont Kąpieliska Leśnego?  
Zastępca Prezydenta Przemysław Juroszek odpowiedział, że są programy, w ramach których można otrzymać dofinansowanie na obiekty sportowe, ale w tym przypadku chodzi 
o miejsce rekreacji. Władze Zabrza zamierzają jednak starać się o dotacje na obiekt ekologiczny, z mniejszym zużyciem wody i energii cieplnej. Chcą wzorować się na rozwiązaniach zastosowanych w Ośrodku Sportu i Rekreacji Skałka w Rudzie Śląskiej. Należy przygotować odpowiedni projekt, dlatego są w kontakcie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  
Radny Adam Ilewski prosił o doprecyzowanie – na jak długo zostanie wyłączone 
z użytku Kąpielisko Leśne? 
Zastępca prezydenta odpowiedział, że na 1,5 roku – do rozpoczęcia przyszłorocznego sezonu. 
Radny Ferdynand Reiss powiedział, że jego zadaniem powinno się wykonać porządnie jedną inwestycję, a nie rozdrabniać się na wiele zadań. 
Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych Artur Libor stwierdził, że wszyscy mają świadomość, że stan obiektów to efekt wielu lat, a nie ostatnich 
7 miesięcy. Zgadza się z radnym Reissem, że trzeba gruntownie wyremontować w najbliższym czasie przynajmniej jeden z obiektów oraz przygotować plan, w jakiej kolejności należy w nie inwestować. 
Zastępca dyrektora MOSiR-u Jarosław Bryś odpowiadał kolejno na pytania radnych. Tłumaczył, że od kilku lat Ministerstwo Sportu i Turystyki nie ogłaszało programów, w których można było pozyskać pieniądze na remonty lub modernizacje obiektów rekreacyjnych. Dodał, że ma nadzieję na szybkie zorganizowanie spotkania z władzami miasta oraz radnymi i dyskusję na temat inwestycji i remontów. W przypadku Kąpieliska Leśnego jest pomysł na przebudowę w dwóch lub trzech etapach i w większym zakresie, niż same tylko baseny. Przypomniał, że prężnie działa tam ośrodek jeździecki, to także dobre miejsce na budowę sceny lub amfiteatru. Potrzebna jest jednak koncepcja i konkretne środki. Jarosław Bryś podkreślał, że trzeba się zastanowić nad celowością i jakością prac oraz tym, jak funkcjonują podobne obiekty. 
Radny Sebastian Dziębowski zapytał, czy w tym roku istnieje ryzyko zamknięcia jeszcze jakiś obiektów sportowych ze względu na ich stan? Pytał także, co dalej stanie się 
z punktem gastronomicznym na Kąpielisku Leśnym? 
Jarosław Bryś odpowiedział, że na razie nie ma zagrożenia zamknięcia innych obiektów, ale pilnego remontu wymaga budynek przy ul. Żniwiarzy w Zabrzu oraz hala przy ul. Szafarczyka, ze względu na katastrofalny stan parkietu. W przypadku Kąpieliska Leśnego nawet jeśli basen będzie nieczynny, to przygotowywana jest oferta dla firm na organizację różnego rodzaju wydarzeń. W ten sposób w mieście powstanie kolejne miejsce spotkań. Dlatego jest tam miejsce dla dalszej działalności gastronomicznej.
Zastępca Prezydenta Przemysław Juroszek dodał, że nie mówił, że kąpielisko będzie całkowicie zamknięte. Być może będzie oddana do użytku jedna niecka. 
Radny Borys Borówka stwierdził, że mieszkańcom bardziej przyda się kąpielisko, niż muszla koncertowa i jego zdaniem na tym należy się skoncentrować.  
Jarosław Bryś potwierdził, że najważniejsze jest kąpielisko. 
W dalszej części posiedzenia zastępca naczelnika Wydziału Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wojciech Świerkosz omówił stan obiektów sportowych przy placówkach oświatowych. Przypomniał, że temat był poruszany niedawno, podczas posiedzenia Komisji Edukacji. W prezentacji skupił się na tych szkołach i przedszkolach, których infrastruktura sportowa wymaga remontów i inwestycji.  
Radny Grzegorz Turek zapytał o obiecaną w poprzedniej kadencji budowę boiska przy Szkole Podstawowej nr 21 w Biskupicach? 
Zastępca naczelnika wytłumaczył, że spróbuje ustalić jakie była ustalenia na ten temat budowy twego boiska i w jakim miejscu boisko mogłoby powstać – przypomniał, że przy szkole nie ma dogodnej lokalizacji. 
Przewodniczący komisji Artur Libor dodał, że rozmawiał o boisku z dyrektorem szkoły. Odpowiednie miejsce znajduje się przy cmentarzu. Na budowę można poszukać zewnętrznych źródeł finansowania. Przypomniał, że w Zabrzu jest boisko o podobnych wymiarach. 
Radny Sebastian Dziębowski powiedział, że boisko przydałoby się przy Szkole Podstawowej nr 18 przy ul. Olchowej w Zabrzu, zwłaszcza, że chodzi o placówkę w dużej dzielnicy. 
Radny Alojzy Cieśla przypomniał, że w poprzedniej kadencji jednym z postulatów komisji była budowa sali gimnastycznej dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9. Zapytał 
o to, jakie są na to szanse?
Zastępca naczelnika odpowiedział, że to trudny temat z uwagi na sytuację demograficzną. Dodał, że w kolejnych latach, po wynikach naborów do przedszkoli będzie widoczny coraz większy problem z niską statystyką urodzeń w Zabrzu. Już teraz w niektórych placówkach jest wyraźnie mniej nowych dzieci, niż wcześniej. Z biegiem lat będzie to skłaniało do analizy i decyzji w sprawie placówek przedszkolnych.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar zauważyła, że przy placówkach oświatowych przybyło nowych obiektów m.in. ze względu na projekty, które zostały wybrane do realizacji 
w Zabrzańskim Budżecie Obywatelskim. Przypomniała, że remontu wymaga sala w Szkole Podstawowej nr 7, potrzeby w tym względzie ma też Szkoła Podstawowa nr 23 
i Szkoła Podstawowa nr 25. Zauważyła, że Szkoła Podstawowa Specjalna nr 39 w Zabrzu nie ma sali gimnastycznej. Radna zapytała o plany remontowe związane z pozostałymi placówkami? 
Zastępca naczelnika odpowiedział, że tematem remontów zajmuje się wydział inwestycji i remontów, który jest w stałym kontakcie z dyrektorami placówek. 
Radna Wioletta Szymańska przypomniała o potrzebach Szkoły Podstawowej nr 24 
w Zabrzu, która również nie ma sali gimnastycznej. Powiedziała, że zdaje sobie sprawę, że lista potrzeb w mieście jest bardzo długa, ale poprosiła, żeby pamiętać o uczniach tej szkoły. 
Z odpowiedzi pracowników Urzędu Miejskiego w Zabrzu wynikało, że gotowy jest projekt budowy sali gimnastycznej przy szkole nr 24. Jego realizacja jest jednak uzależniona od tego, czy uda się pozyskać środki na ten cel. 
Następnie głos zabrał Krzysztof Mączka, zastępca naczelnika Wydziału Inwestycji 
i Remontów. Omówił inwestycje z zakresu sportu i rekreacji, zrealizowane w 2024 roku m.in. rewitalizację Parku Hutniczego, rekultywację terenu sportowego Szkoły pod Lasem, nowy park linowy dla dzieci, boisko wielofunkcyjne przy IV Liceum Ogólnokształcącym im. M. Reja 
w Zabrzu, rolkowisko w Helence, trybunę przy boisko MKS Zaborze Zabrze 
i termomodernizację zaplecza sportowego tego klubu, tężnię solankową w dzielnicy Zaborze Północ, remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 18, nowy plac zabaw w dzielnicy Guido przy znajdującej się tam szkole specjalnej, wykonano również modernizację budynku sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 22. Opowiedział też o inwestycjach planowanych w tym roku, w tym kolejnych projektach realizowanych w ramach Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego. Wspólnie z Wydziałem Zarządzania Mieniem będzie realizowana inwestycja związana z budową skateparku przy Szkole Podstawowej 18 oraz modernizacja boiska przy MKS Zaborze Zabrze. 
Jako kolejny zabrał głos Bartłomiej Niemczyk z Jednostki Gospodarowania Nieruchomościami. Omówił obiekty, którymi zarządza JNG i które wymagają gruntownych remontów m.in. hala Pogoń. Ze względu na jej stan drużyna piłki ręcznej Górnika Zabrze musi rozgrywać mecze pucharowe w Dąbrowie Górniczej. Budowa nowej hali z zapleczem może okazać się tańsza od dostosowywania obecnej do wymaganych standardów. Nakładów wymaga też ośrodek sportowo-rekreacyjny Walka. W najgorszym stanie są znajdujące się tam baseny. 
Po wyczerpaniu głównego tematu przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji 
i Organizacji Pozarządowych Artur Libor omówił sprawę pisma Klubu Tenisowego Zabrze.  
Zastępca Prezydenta Zabrza Przemysław Juroszek powiedział, że w planach jest kolejne spotkanie z przedstawicielami klubu. Podkreślił, że ważne jest zapewnienie dobrych warunków trenujących tam dzieciom i skutecznie pozyskiwać środki zewnętrzne. Pracują nad taką formą, żeby baza się rozwijała, a klub mógł pozyskiwać środki. 
Przewodniczący komisji dopytał, czy prezydent udzieli odpowiedzi na pismo klubu. Przemysław Juroszek odpowiedział, że planowane jest spotkanie z przedstawicielami klubu. Komisja w związku z przekazaniem informacji przez Zastępcę Prezydenta nie podejmowała wniosku w sprawie. 
Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący komisji Artur Libor podziękował wszystkim za udział. 
Posiedzenie kontynuowała Komisji Finansów i Rozwoju Miasta. 
Ad. 5. 
Komisja Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych rozpatrywała korespondencję: 
– pismo Klubu Tenisowego Zabrze RPW/169166/2024.
Ad. 6. 
Komisja Sportu, Rekreacji i Organizacji Pozarządowych nie podejmowała wniosków, ani opinii. 
Ad. 7. 
Przewodniczący komisji Artur Libor zamknął posiedzenie o godz. 18:25.
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